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پیدا کنند

ده ها هزار نفر از معترضان به سیاست های 
احزاب راست های افراطی آلمان در 
اعتراض به نشست ضدمهاجرتی مخفیانه 
حزب »آلترناتیو برای آلمان« در شهرهای 

مختلف این کشور تظاهرات کردند.
بنا بر گزارش سایت روزنامه گاردین، 
تظاهرات کنندگان با در دست داشتن 
پلاکاردهای »علیه نفرت«، »نازی ها بیرون« 
و »برای دفاع از دموکراسی« از اواسط هفته 
گذشته در بیش از 100 شهر و منطقه در 
سراسر آلمان خشم خود را از مفاد این 

نشست محرمانه نشان دادند.
فرانکفورت تنها در روز شنبه شاهد تجمع 
بیش از 35 هزار نفر بود و براساس گزارش 
رسانه های آلمانی حدود همین تعداد نیز 
در هانوفر تظاهرات کردند. این اعتراضات 
مورد حمایت سیاستمداران، کلیساها و 
حتی مربیان تیم های برتر فوتبال آلمان 
نیز قرار داشت. »ان پی آر« نوشت جرقه 
این اعتراضات را هفته گذشته گزارش 
خبرنگار نشریه کورکتیو درباره برگزاری 

نشست راست های افراطی در ماه نوامبر 
روشن کرد. در این گزارش این خبرنگار از 
چهره هایی نام برده بود که حضور مقامات 
ارشد احزاب راست »هویت خواهی« و 
»آلترناتیو برای آلمان« را ثابت می کرد و 
حتی گفته شده مارتین سلنر از اعضای 
ارشد حزب هویت خواهی طرح اخراج 
مهاجران را به صراحت مطرح کرده است.

 
آغاز پرخروش یک اعتراض

اعتراضات به نشست 25 نوامبر 2023 
هتل ییلاقی آدلون راست های افراطی در 
شهر کوچک پتسدام علاوه بر فرانکفورت 
و هانوفر، در شهر کاسل واقع در ایالت 
هسن نیز حدود 12 هزار نفر را به خیابان ها 
کشاند. شهر کالسروهه نیز شاهد تجمع 20 
هزار نفری بود و انتظار می رود ده ها هزار 
نفر نیز در ادامه اعتراضات در سراسر آلمان 
مشارکت داشته باشند. این نخستین باری 
نبود که از زمان افشای این خبر، معترضان 
به سیاست های افراطی راست ها در 
شهرهای آلمان تظاهرات کردند. به نوشته 
دویچه وله، سه شنبه گذشته در شهر کلن 
یکی از بزرگترین اعتراضات برگزار شد. 
گفته شده است تعداد مشارکت کنندگان 
در این تجمع خارج از انتظار پلیس و 
سازمان دهندگان بود. یک روز بعد از 
آن نیز حدود 7 هزار نفر در فرایبورگ و 

اتحاد ژرمن ها با دولت 
علیه راست های افراطی

 افشای نشست ضدمهاجرتی ماه نوامبر حزب 
»آلترناتیو برای آلمان«، معترضان را به خیابان ها کشاند

سه هزار و 500 نفر نیز به طور تقریبی در 
برابر تالار »شهرداری قرمز« برلین تجمع 
کردند. جزیره روگن در شهر برگن نیز 
شاهد تجمع 250 نفر از شهروندانش بود. 
با توجه به حجم این اعتراضات که همه 
به صورت مسالمت آمیز برگزار شده است، 
بوندستاگ)پارلمان آلمان( نیز اواخر هفته 
گذشته درخواست رسیدگی دو حزب حاکم 
سوسیال دموکرات و سبزها-ائتلاف حاکم- را 

مورد بررسی قرار داد.
براساس آمارهای رسمی آلمان، شمار 
اعضای حزب آلترناتیو برای آلمان در سال 
گذشته میلادی 37 درصد افزایش داشته 
که این میزان رشد بیش از هر حزب 
دیگری در این کشور است. این حزب در 
سال 2017 برای نخستین بار به پارلمان 
آلمان راه یافت و در نظرسنجی های پیش 
از انتخابات فدرال در سال 2021 در رده دوم 
قرار داشت. نامزدهای این حزب تابستان 
گذشته برای اولین بار انتخابات شهرداری 
و شوراها را بردند تا نخستین راست های 

افراطی از زمان نازی ها باشند که موفق 
به کسب این پیروزی در آلمان شده اند. 
به باور کارشناسان سی ان ان، رشد جایگاه 
سیاسی راست های افراطی اعتراضات علیه 
غ از حجم تجمعات و تظاهرات ها  آنها را فار
بشدت مورد توجه و اهمیت قرار داده است.

 
حمایت از تقابل بزرگ

از زمان افشای این نشست که مهم ترین 
دستور کار آن اخراج مهاجران بود بخشی 
از جامعه سیاسی آلمان درصدد برآمدند تا 
راهی برای ممنوعیت فعالیت های سیاسی 
حزب آلترناتیو برای آلمان براساس قانون 
اساسی پیدا کنند. روبرت هابک، معاون 
صدراعظم آلمان و وزیر اقتصاد از حزب 
سبزهای این کشور گفت: »آنها)راست های 
افراطی( می خواهند آلمان را به یک 
حکومت خودکامه بدل کنند. مسأله 
راستگرایان حمله به اصل جمهوری است 
و آنها برای این کار نظام مند آماده شده اند. 
بنابراین مقام های امنیتی نیز باید به شکل 

نظام مند وارد عمل شوند و با جمع آوری 
شواهد، فعالیت زیرشاخه ها، افراد و 
نشست ها را به دقت رصد کنند. بدون 
شک هر کس می خواهد دموکراسی را 
برچیند باید او را با استفاده از ابزار حکومت 
مبتنی بر قانون به پاسخگویی واداریم.«

به نوشته ان پی آر، اولاف شولتز، صدراعظم 
آلمان نیز از اواسط هفته گذشته با 
حمایت از معترضان، به طرح اخراج 
مهاجران یا اقدامات علیه شهروندان 
آلمانی واکنش نشان داد و این تحرکات 
را علیه دموکراسی خواند: »از کلن تا 
درسدن، توبینگن تا کیل، صدها هزار نفر 
به خیابان های آلمان خواهند آمد. این 
حضور پرشور نماد مهمی از دموکراسی ما 
و اقدامی علیه راست های افراطی است.«
فردریش مرتز، رئیس حزب راست 
نیز گفت:  میانه مسیحی دموکرات 
»تظاهرات کنندگان نشان دادند آلمانی ها 
علیه هر شکلی از نفرت، عوامل محرک و 

فراموشی تاریخ ایستاده اند.«

 تظاهرات لندنی ها 
در اعتراض به فروش تسلیحات به تل آویو

صدها نفر از مردم لندن در اعتراضاتی علیه شرکت  تسلیحات سازی بریتانیا 
به سران این کشور به دلیل ارسال تسلیحات به تل آویو انتقاد کردند. 
معترضان همچنین با در دست داشتن بنرهایی خواستار آزادی فلسطین 
شدند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، معترضان، این شرکت دفاعی را به 
دلیل فروش تسلیحات به تل آویو به »همدستی با جنایات جنگی اسرائیل« 
در نوار غزه متهم کردند. علاوه بر این، گروهی از معترضان حامی فلسطین 
و همچنین گروهی از نوجوانان ضمن ترسیم پرچم فلسطین روی زمین ، 

نوشتند »فلسطین را آزاد کنید«، »صلح« و »آتش بس در غزه«.

برخورد پلیس ایتالیا با حامیان فلسطین
همزمان با برگزاری تظاهرات در ایتالیا در اعتراض به حضور شرکت های 
اسرائیلی در نمایشگاه جواهرات در این کشور، پلیس با باتوم و ماشین 
آبپاش به معترضان حمله ور شد. به گزارش خبرگزاری آنسا، نزدیک به 500 
معترض در این تجمع شرکت کردند. گفته می شود پلیس ایتالیا معترضان 
را با باتوم و ماشین های آبپاش مورد حمله قرار داده است. به گفته منابع 

آگاه، چهار افسر پلیس در این درگیری زخمی شدند.

لوکاشنکو: از روسیه سامانه موشکی »اسکندر« گرفتیم
رئیس جمهور بلاروس از دریافت 
سامانه های موشکی تاکتیکی-
وسیه  ر ز  ا اسکندر  عملیاتی 
خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
نووستی، الکساندر لوکاشنکو 
با اعلام این خبر گفت: »ما 
سامانه های اسکندر را با پرداخت 
دریافت  روس ها  از  آن  پول 

کرده ایم، هر چند که ما پول این سامانه ها را با حساب های دیگری 
پرداخت می کنیم. این سامانه یک سلاح خطرناک ویژه است و من حکمی 
را درخصوص نحوه استفاده از این سلاح امضا کرده ام. این سلاح تنها با 

دستور رئیس جمهور می تواند مورد استفاده قرار بگیرد.«

آتش سوزی در ترمینال گازی روسیه در دریای بالتیک
فرماندار منطقه لنینگراد دیروز تأیید کرد، یک آتش سوزی در ترمینال 
صادرات گاز »نوواتک« اتفاق افتاده است. به گزارش راشاتودی، این 
آتش سوزی باعث شده تا مقام ها ناحیه »کینگیسپکسی« را در حالت هشدار 
بالا قرار داده و ترمینال را تخلیه کنند. آتشنشان ها در محل مستقر شده و 
اوضاع را تحت کنترل دارند. اگرچه علت وقوع این آتش سوزی مشخص 
نیست اما ساکنان می گویند صدای پرواز پهپادها را پیش از انفجار این 

ترمینال گازی شنیده اند.

گزارش - 2

زهره صفاری
خبرنگار

ترامپ: امریکا زباله دان جهان شده است
دونالد ترامپ در حالی که گام نخست در مسیر انتخابات 
2024 را با یک پیروزی قاطع در آیووا برداشته است، بر رقیب 
قدیمی اش بایدن تاخت و مدعی شد با بی کفایتی های 
رئیس جمهور، امریکا به زباله دانی برای جهان بدل شده 
است. رئیس جمهور سابق امریکا در حضور حامیانش در 
نیوهمپشایر گفت: »دموکراسی در امریکا به خاطر بی کفایتی 

بایدن در خطر است.« وی که پیش تر نیز تأکید کرده بود جو 
بایدن در زمان باقیمانده تا انتخابات، امریکا را از بین می برد، 
در سخنرانی جدیدش گفت: »من مشکلی با بودن در دهه 
هشتاد عمرم ندارم. مسأله درباره سن و سال هم نیست. 
هر کس به شکلی پیر می شود و من هم نسبت به 25 سال 

قبل حس بهتری دارم اما بایدن نمی تواند این را بگوید.«

زنگ خطر برای رئیس جمهور 81 ساله
شبکه حامی جمهوریخواهان فاکس نیوز مدعی شد با 
توجه به محبوبیت رو به افول جو بایدن و آمار ضعیف او 
در نظرسنجی ها به نظر می رسد ابزار و روش های کمپین 
انتخاباتی او با وجود اعتراضات عمومی، هیچ تغییری 
نداشته و این زنگ خطری برای کمپین دموکرات هاست.
این گزارش به نارضایتی های شماری از قانونگذاران 

دموکرات به نحوه عملکرد انتخاباتی بایدن پراخت و در 
این باره نوشت: »برنی سندرز یکی از سیاستمداران با 
رویکرد چپ است که نگران نحوه رویارویی بایدن با 
انتخابات سال جاری در امریکا است. اما به این فهرست 
رهبر پیشین اکثریت مجلس نمایندگان و بنی تامپسن از 

نمایندگان دموکرات نیز می توان اشاره داشت.«

AP


